丰都县人民政府名山街道办事处

三峡工程后续工作项目

绩效目标自评报告

     丰都县人民政府名山街道办事处认真贯彻落实《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中共重庆市委重庆市人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（渝委发〔2019〕12号）和《中共丰都县委丰都县人民政府关于全面落实预算绩效管理的实施方案》（丰委办〔2019〕32号）、丰都县人民政府办公室关于印发丰都县2020年预算绩效管理工作方案的通知〔2019〕22号等文件有关规定，按照《丰都县财政局关于开展2020年预算绩效自评工作的通知》（丰都财政发〔2021〕3号）要求，我单位以政府会计制度类级功能科目为项目基础，以项目重要性原则，对三峡工程后续工作项目开展绩效评价，形成自评报告如下：
一、项目基本概况

（一）项目概况

1.立项背景

重庆市丰都县名山街道办事处贯彻执行党的路线方针政策和国家的法律法规、促进经济社会发展、加强社会管理和公共服务、维护社会和谐稳定，进一步强化城市管理和社区服务工作。2020年，根据重庆市财政局《关于调整下达2019年国家重大水利工程建设资金（三峡工程后续工作）预算的通知》(渝财农[2019]18号)、《关于提前下达2020年国家重大水利工程建设基金（三峡工程后续工程）预算的通知》（渝财农[2019]145号）、《关于下达2020年重大水利工程建设基金（三峡工程后续工程）预算的通知》（渝财农[2020]55号）等文件精神及项目资金情况，2020年开展了白沙沱村、农花村、两汇口村、镇江村、朗溪村、何家坪村、鹿鸣寺村精准帮扶、白沙沱5社区居民点后侧高切坡治理工程等11项三峡工程后续工作项目，我单位对三峡工程后续工作项目进行绩效评价。安排项目资金5409.69万元。

2. 项目实施情况

2020年我街道实施三峡工程后续工作项目共11项，属于建设类项目，金额5409.69万元，资金由财政预算安排。三峡工程后续工作项目实施期为2020年，截止2020年底，11个项目已经完成，其中有7个项目验收合格，有4个项目还未验收。项目实施情况如下表：

	序号
	项目名称
	项目类别
	实施期限
	项目完成进度
	是否验收合格

	1
	白沙沱村、农花村、两汇口村、镇江村、朗溪村、何家坪村、鹿鸣寺村精准帮扶
	建设类
	2020
	100%
	未验收

	2
	白沙沱5社区居民点后侧高切坡治理工程
	建设类
	2020
	100%
	是

	3
	名山街道连新路社区小区综合帮扶项目工程
	建设类
	2020
	100%
	是

	4
	名山街道东作门社区小区综合帮扶项目工程
	建设类
	2020
	100%
	未验收

	5
	丰都县名山街道名山社区、鹿鸣寺社区小区帮扶项目工程
	建设类
	2020
	100%
	是

	6
	两汇口村农村移民安置区精准帮扶项目工程
	建设类
	2020
	100%
	是

	7
	丰都县名山街道双桂社区小区综合帮扶项目工程
	建设类
	2020
	100%
	是

	8
	名山街道鹿鸣寺村农村移民安置区精准帮扶项目工程
	建设类
	2020
	100%
	未验收

	9
	名山街道镇江村农村民安置区精准帮扶项目工程
	建设类
	2020
	100%
	未验收

	10
	名山街道冯家坝、邓家岩等59个居民点对外交通工程
	建设类
	2020
	100%
	是

	11
	丰都县名山街道花园社区小区综合帮扶工程
	建设类
	2020
	100%
	是

3.经费来源和使用情况

根据渝财农[2019]18号、渝财农[2020]55号、渝财农[2019]145号等文件，财政安排市级资金5409.69万元，专项用于三峡工程后续工作项目的工程款。资金使用5409.69万元，全年无结余。资金来源和使用如下表：

	序号
	项目名称
	资金收入情况
（万元）
	资金使用金额
（万元）
	资金结余结转金额（万元）

	1
	白沙沱村、农花村、两汇口村、镇江村、朗溪村、何家坪村、鹿鸣寺村精准帮扶
	906.69
	906.69
	0.00

	2
	白沙沱5社区居民点后侧高切坡治理工程
	167.83
	167.83
	0.00

	3
	名山街道连新路社区小区综合帮扶项目工程
	1,132.59
	1,132.59
	0.00

	4
	名山街道东作门社区小区综合帮扶项目工程
	956.51
	956.51
	0.00

	5
	丰都县名山街道名山社区、鹿鸣寺社区小区帮扶项目工程
	1,076.42
	1,076.42
	0.00

	6
	两汇口村农村移民安置区精准帮扶项目工程
	150.00
	150.00
	0.00

	7
	丰都县名山街道双桂社区小区综合帮扶项目工程
	138.87
	138.87
	0.00

	8
	名山街道鹿鸣寺村农村移民安置区精准帮扶项目工程
	267.38
	267.38
	0.00

	9
	名山街道镇江村农村民安置区精准帮扶项目工程
	107.90
	107.90
	0.00

	10
	名山街道冯家坝、邓家岩等59个居民点对外交通工程
	234.17
	234.17
	0.00

	11
	丰都县名山街道花园社区小区综合帮扶工程
	271.34
	271.34
	0.00

	合计
	5,409.69
	5,409.69
	0.00

（2） 项目绩效目标。

	序号
	项目名称
	绩效目标

	1
	白沙沱村、农花村、两汇口村、镇江村、朗溪村、何家坪村、鹿鸣寺村精准帮扶
	房屋居住安全工程：新建挡土墙395米；居民点交通：新建道路697.2米，硬化道路10.7km；村容整治工程：排水管道1144m等。

	2
	白沙沱5社区居民点后侧高切坡治理工程
	高切坡全长135米，高6-12.7米，治理面积1350㎡。

	3
	名山街道连新路社区小区综合帮扶项目工程
	改建公路3.59km，硬化12.81km，改造人行道1995㎡，新建公共服务中心590平方米等。

	4
	名山街道东作门社区小区综合帮扶项目工程
	外立面改造14778㎡，门面改造1248㎡，扩建1.18km，新建污水管网1067m，雨水管网1530m，绿化面积7834㎡等。

	5
	丰都县名山街道名山社区、鹿鸣寺社区小区帮扶项目工程
	破损外墙修复整改10102㎡，房屋屋面防水整改11016㎡，人行道路面改造9200㎡，排水沟2000m，雨水管网2600m，文化健身活动场地500㎡，改造门面3500㎡等。

	6
	两汇口村农村移民安置区精准帮扶项目工程
	新建人行桥长105米，宽2米，人行便道15km，新建及硬化道路8.61km，宽4.5米。

	7
	丰都县名山街道双桂社区小区综合帮扶项目工程
	路面硬化1971㎡，人行道路改造6349㎡，新建雨水管网226m，污水管网369m，新建文化健身活动场地2800㎡。

	8
	名山街道鹿鸣寺村农村移民安置区精准帮扶项目工程
	新建道路0.81km，宽4.5米，硬化道路1.53km， 宽4.5米

	9
	名山街道镇江村农村民安置区精准帮扶项目工程
	新建人行桥165米，宽2米，人行便道25km，新建硬化道路2km

	10
	名山街道冯家坝、邓家岩等59个居民点对外交通工程
	硬化道路47.715km，宽4.5米，厚20cm。

	11
	丰都县名山街道花园社区小区综合帮扶工程
	油化路面1988㎡，人行面改造7478㎡，新建雨水管网400m，新建服务用房500㎡。

二、项目绩效评价工作情况

2021年1月13日，成立名山街道办事处项目绩效评价工作组，负责绩效自评工作，工作组的主要成员及职责如下：

1.工作组成员

组  长：易云江

副组长：谭玉琴

成  员：余红梅、杜光学

办公室设在财务室，由易云江任办公室主任。

2.工作职责

（1）组长职责：审批绩效自评方案，监督、检查、核实绩效自评结果；

（2）副组长职责：审核修改拟定的绩效自评方案，并提交考评工作组会议讨论通过；监督、部署、确认绩效自评过程及反馈意见的处理。

（3）小组成员职责：起草和修改绩效考评方案报自评领导工作组会议讨论通过，实施执行绩效自评方案；牵头组织并实施年度绩效自评，根据组长、副组长指示，对考评结果进行复核，完成绩效自核工作组安排的其他工作。

2021年1月26日，考评工作组到项目现场，按照市、县干部培训相关管理规定，检查项目依据，项目经费开支情况，开展自评检查工作，对项目整体实施情况和质量进行评定，核实资金拨付情况等。

三、绩效分析及评价结论

评价工作领导小组通过资料收集分析、指标体系搭建等方式，对名山街道办事处三峡工程后续工作项目进行综合绩效评分。项目绩效指标分值为100分，其中投入20分，管理40分，产出与效益40分。项目绩效评分结果：总得分92分，绩效评级为“优”。其自评情况具体如下：
名山街道办事处项目绩效评分值表
	序号
	项目
	投入

（20%）
	管理

（40%）
	产出与效益 （40%）
	总分

（100%）

	1
	三峡工程后续工作项目
	20
	38
	34
	92

（一）投入

2020年三峡工程后续工作项目资金5409.69万元，系市级财政资金。实际到位5409.69万元，资金到位率为100%。已使用5409.69万元，支出实现率为100%。

	资金类别
	项目安排资金
	本年度情况

	预算安排
	实际到位
	实际支出
	本年度结余金额       （万元）   ③=①-②

	金额                           （万元）
	预算批复下达文号
	金额            （万元）①
	到位率（％）
	资金拨付文号及时间
	                                  金额                              （万元）②
	支出实现率（％）

	市级财政资金

	5,409.69
	渝财农[2019]18号、渝财农[2020]55号、渝财农[2019]145号等
	5,409.69
	100%
	渝财农[2019]18号、渝财农[2020]55号、渝财农[2019]145号等
	5,409.69
	100%
	0

投入类指标从项目立项、预算执行率、资金到位率进行考核。

根据评分细则，投入类指标满分20分，得分20分。

（二）管理

管理类指标从业务制度完整性、财务制度完整性进行考核。根据评分细则，指标分值40分，得分38分。

名山街道办事处管理制度比较健全。对于项目，我单位建立了《项目内部控制制度》，涵盖项目立项管理、招标与合同管理、项目实施管理、竣工验收与决算(结算)管理、修缮与维修管理、资金与财务管理、信息与档案管理等方面；项目制度执行力度有待完善，项目质量可控性有待加强，项目酌情扣2分。

对于资金管理，我单位建立了《专项资金管理办法》，在实际运行中，我单位按制度执行。

（三）产出与效益

产出与效益类指标从实际完成率、完成及时率、质量达标率、成本节约率、经济效益、社会效益、生态效益可持续影响和社会公众或服务对象满意度进行考核。根据评分细则，指标分值40分，得分34分。

产出：产出情况见下表。

	项目名称
	项目完成情况

	新建及硬化道路
	84.872公里

	改建公路
	4.77公里

	新建人行桥
	270米

	新建人行便道
	40米

	改造人行道
	18673㎡

	外立面及门面改造
	29628㎡

	新建服务用房
	1090㎡

	新建挡土墙
	395米

	高切坡治理面积
	1350㎡

	绿化面积
	7834㎡

	排水管道
	8741米

	房屋屋面防水整改
	11016㎡

	文化健身活动场地
	500㎡

经济效益：带动经济发展，增加就业岗位，群众生活水平提高。
社会效益：促进社会和谐发展，群众受益。

生态效益：提升群众出行环境，防治泥石流发生。

社会公众满意度： 政府、部门、群众满意度高。

（四）评价结果和评价结论

本项目自评分满为100分，自评分为92分，评价等级为优，达到预期绩效目标。

四、存在问题及意见

（一）存在的问题

一是地方配套资金严重不足。农村公路建设、管理、养护主要依靠国家、市级补助资金，地方配套资金缺口大，养护、安保、水毁应急资金不足。

二是公路技术等级普遍偏低，达不到“四好农村路”示范县标准。全县农村公路总体技术等级偏低，单车道公路比重大，一些路段存在路基、路面宽度不足、错车困难等问题，缺乏必要的配套桥涵、标志标牌、安防措施等，与“四好农村路”示范县标准存在较大差距。
三是征地搬迁工作困难，前期工作推进较慢。公路项目的前期工作涉及发改、国土、环保、林业等部门，各部门之间没有统一的协调工作机制，审批程序繁杂，当涉及到征地搬迁的问题时，部分群众对征地工作不理解、不支持、不配合，征地搬迁工作举步维艰，前期工作推进缓慢。
（二）意见建议
针对实施“四好农村路”中存在的突出困难和问题，提出以下几方面的建议：
一是加大资金投入力度。积极争取上级政策及当地政府的支持，提高上级对农村公路建设、管理、养护资金补助标准。整合发改、扶贫、移民、水利等部门资金，通过发行政府债券等方式拓宽融资渠道。
二是积极创建 “四好农村路”示范点。攻坚克难，努力打造一批“四好农村路”示范镇、示范点，以点带面，分步骤、分阶段推进全县“四好农村路”建设。
 五、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果将在丰都县人民政府公众信息门户网站上进行公开，绩效评价结果与下年度资金安排直接挂钩，并将绩效评价整改通知书下放给各乡镇（街道）及单位，责令及时整改，按时提交整改资料。

丰都县人民政府名山街道办事处

                      2021年3月9日
PAGE
 8 / 8